
               
     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 44η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2165/2017 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 18-08-2017, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00π.μ, στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 169707 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη 
της, στις 17-08-2017. 

 
Θέμα 1ο  

Έγκριση του πρακτικού 29/2017 της γνωμοδοτικής επιτροπής αξιολόγησης αποτελεσμάτων 
διαγωνισμών και των διαδικασιών διαπραγμάτευσης της Δ/νσης Οικονομικών Π.Ε. Κεντρικού 
Τομέα της Π.Α. σχετικά με την κατακύρωση του ηλεκτρονικού ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού 
για την ανάθεση εργασιών αποψίλωσης και καθαρισμού βλάστησης και εύφλεκτης ύλης του 
οδικού δικτύου αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Διαχείρισης Μητροπολιτικών Υποδομών 
Περιφέρειας Αττικής, Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων καθώς και σε πάρκα και άλση αρμοδιότητας 
Περιφέρειας Αττικής. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα 

 Αλεξίου Αθανάσιος 

 Μπαλάφας Γεώργιος 

 Τζίβα Αιμιλία  

 Βρύνα Φωτεινή 

 Αδαμοπούλου Αικατερίνη  
Το αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ.: 

 Χρυσικός Φώτιος 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Δημάκος Δημήτρης 

 Σαπουνά Αγγελική 

 Καράμπελας Κωνσταντίνος  

 Μπαλού Αλεξάνδρα 
 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα. Μαρία 
Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, ενημερώνει τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής για την από 11.08.2017 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Π.Ε. 
Κεντρικού Τομέα, στην οποία αναφέρονται τα εξής:   
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/7-6-2010,Τεύχος Α’) 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α΄/27.12.2010) – «Οργανισμός της 

Περιφέρειας Αττικής» όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 44403/2011 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 2494/Β’/4-11-2011) «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού 

ΑΔΑ: 6ΔΑΠ7Λ7-8Α8



Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής» την ορθή επανάληψη αυτής (ΦΕΚ 
2822/’Β/14-12-2011) και την υπ’ αριθ. 109290/39629 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 4251/΄Β/29-12-2016) και ισχύει.  

3. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/A’/11.04.11) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

4. Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α’/28-06-14). «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»). 

5. Το Ν.4250/2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 
318/1992 (Α’161) και λοιπές ρυθμίσεις» (ΦΕΚ Α’ 74/26-03-2014). 

6. Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – 
Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις». (ΦΕΚ 112/Α/2010). 

7. Το Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ Α’ 204/15-9-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση 
του έκτου κεφαλαίου του ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία 
εξυγίανσης και άλλες διατάξεις.» 

8. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/08-08-2016,Τεύχος Α’), όπως 
τροποποιηθείς ισχύει. 

9. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ Α΄ 145/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες». 

10. Το Ν. 2859/2000 (ΦΕΚ τ. Α΄248) «Κύρωση κώδικα φόρου προστιθέμενης αξίας», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει 

11. Το Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ τ. Α΄45) «Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

12. Την υπ’αρ.οικ.48105/06-03-2017 απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα: «Ορισμός 
Αντιπεριφερειάρχη και Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ’ 114/10-03-2017), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

13. Την υπ΄ αρ. 61/2017 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου περί έγκρισης σκοπιμότητας 
και δαπάνης για προμήθειες της Περιφέρειας Αττικής έτους 2017 και την υπ΄ αρ. 125/2017 
Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου με την οποία τροποποιήθηκε η ως άνω 61/2017 
Απόφασή του. 

14. Τα με αρ. πρωτ. 48185/09-03-2017 και 70804/04-04-2017 έγγραφα της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων με τα οποία μας γνωστοποιήθηκαν αναλυτικός προϋπολογισμός και αναλυτικές 
τεχνικές προδιαγραφές. 

15. Το με αρ. πρωτ. 1218/08-03-2017 και σε ορθή επανάληψη στις 05-04-2017 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Διαχείρισης Μητροπολιτικών Υποδομών Π.Α. με τα οποία μας γνωστοποιήθηκαν 
αναλυτικός προϋπολογισμός και αναλυτικές τεχνικές προδιαγραφές. 

16. Τα με αρ. πρωτ. 1053/13-03-2017 και 70247/04-04-2017 έγγραφα της Διεύθυνσης Πάρκων και 
Αλσών με τα οποία μας γνωστοποιήθηκαν αναλυτικός προϋπολογισμός και αναλυτικές 
τεχνικές προδιαγραφές. 

17. Την με αρ. πρωτ. Δ11γ/0/9/7/19-02-2013 Υπουργική Απόφαση περί Αναπροσαρμογής και 
συμπλήρωσης Ενιαίων Τιμολογίων έργων οδοποιίας, πρασίνου κλπ.» 

18. Το με αρ. πρωτ. 2132/17-03-2017 έγγραφο της Δ/νσης Σχεδιασμού & Αντιμετώπισης εκτάκτων 
αναγκών της Γεν. Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας με θέμα «Σχεδιασμός και δράσεις 
Πολιτικής Προστασίας για την αντιμετώπιση κινδύνων λόγω των δασικών πυρκαγιών κατά την 
αντιπυρική περίοδο 2017». 

19. Την αρ. 925/2017 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής (ΑΔΑ: 
75767Λ7-Υ4Τ) με την οποία εγκρίθηκε η δαπάνη και η διάθεση της πίστωσης 115.630,62€ 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. (93.250,50€ πλέον ΦΠΑ). 

20. Την με αρ. πρωτ. 67383/29.03.17 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με Α/Α 1808 (ΑΔΑ: 
6Ω2Λ7Λ7-ΛΤΕ). 

21. Την υπ΄ αρ. 1045/2017 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, με την οποία εγκρίθηκαν οι 
όροι και οι τεχνικές προδιαγραφές της διακήρυξης 4/2017 (ΑΔΑ: ΩΞ997Λ7-K48). 

22. Την υπ’ αρ. 1774/2017 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκαν τα υπ’ 
αρ. 13, 15 και 18 Πρακτικά της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων 
Διαγωνισμών. 

ΑΔΑ: 6ΔΑΠ7Λ7-8Α8



23. Το υπ΄ αρ. 23 Πρακτικό της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων 
Διαγωνισμών, σύμφωνα με το οποίο αναδεικνύεται ως μειοδότρια η «ΑΛΑΦΟΓΙΑΝΝΗ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ» και καλείται να υποβάλλει ηλεκτρονικά και να προσκομίσει σε φυσικό φάκελο τα 
απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης. 

24. Την υπ’ αρ. 1976/2017 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε το υπ’ 
αρ. 23 Πρακτικό της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων Διαγωνισμών. 

25. Το υπ’ αριθ. 29/2017 Πρακτικό της Πενταμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης 
Διαγωνισμών, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας εισήγησης, το οποίο έχει 
ως εξής: 

 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΡ. 29 

 
Στην Αθήνα την 09.08.2017, ημέρα Τετάρτη και ώρα 10.00 συνήλθε σε συνεδρίαση η 
ΓΝΩΜΟΔΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΤΩΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ 
ΚΑΙ ΤΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΕΤΟΥΣ 2017, η 
οποία συγκροτήθηκε με τις με αρ. 142/27-01-17 (ΑΔΑ: 671Ν7Λ7-ΞΘΛ), 560/27-3-2017 
(ΑΔΑ:ΩΝΜΒ7Λ7-ΒΣΔ) και 1559/23-06-17 (ΑΔΑ: 608Α7Λ7-ΧΕΟ) αποφάσεις της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
Στη συνεδρίαση ήταν παρόντες: η Πρόεδρος Παρασκευή Δημητσάκη, τα μέλη Ιωάννα Σουλιώτη, 
Κορνηλία Κατούνη και Αναστασία Καραγιώργου. 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η υπάλληλος Κατερίνα Πονηρού. 
Εφόσον διαπιστώθηκε απαρτία η Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και η Επιτροπή 
προχώρησε στη συζήτηση του παρακάτω θέματος: 

 
ΘΕΜΑ: «Ηλεκτρονικός Ανοικτός Μειοδοτικός Διαγωνισμός για την ανάθεση εργασιών 
αποψίλωσης και καθαρισμού βλάστησης και εύφλεκτης ύλης του οδικού δικτύου αρμοδιότητας 
της Διεύθυνσης Διαχείρισης Μητροπολιτικών Υποδομών Περιφέρειας Αττικής, Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων καθώς και σε πάρκα και άλση αρμοδιότητας Περιφέρειας Αττικής» 
προϋπολογισμού 93.250,50€ πλέον ΦΠΑ (115.630,62€ συμπ. ΦΠΑ – Διακήρυξη 4/2017) 
(Συστημικός αριθμός 41588) – Δικαιολογητικά κατακύρωσης. 

 
Η Γνωμοδοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 

 την με αρ. 4/2017 Διακήρυξη με συστημικό κωδικό 41588, 

 το με αρ. 160482/31-07-2017 έγγραφο-πρόσκληση για συνεδρίαση της Δ/νσης 
Οικονομικών Π.Ε. Κεντρικού Τομέα, Τμήμα Ανοικτών Διαδικασιών Προμηθειών, προς την 
Πενταμελή Γνωμοδοτική Επιτροπή Αξιολόγησης των Αποτελεσμάτων Διαγωνισμών και των 
Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης, 

 την με αρ. 1976/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, 
 

αποσφράγισε ηλεκτρονικά και φυσικά τον φάκελο (αρ. πρωτ. 160263/31.07.2017) της 
μειοδότριας ΑΛΑΦΟΓΙΑΝΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗΣ, μονόγραψε και έλεγξε όλα τα δικαιολογητικά. 
Μετά τον έλεγχο των δικαιολογητικών, η Επιτροπή γνωμοδοτεί για την κατακύρωση του 
διαγωνισμού στην ανωτέρω μειοδότρια, λόγω του ότι έχουν προσκομιστεί όλα τα δικαιολογητικά 
που απαιτούνται σύμφωνα με το άρθρο 7 του Παραρτήματος I της παρούσας Διακήρυξης. 

 
Η Υπηρεσία εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή: 

 
Την έγκριση του πρακτικού 29/2017 της πενταμελούς γνωμοδοτικής επιτροπής αξιολόγησης 
αποτελεσμάτων διαγωνισμών της Δ/νσης Οικονομικών Π.Ε. Κεντρικού Τομέα της Περιφέρειας 
Αττικής που αφορά τον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης που κατατέθηκαν στο πλαίσιο 
του ηλεκτρονικού ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού για την ανάθεση εργασιών αποψίλωσης 
και καθαρισμού βλάστησης και εύφλεκτης ύλης του οδικού δικτύου αρμοδιότητας της 
Διεύθυνσης Διαχείρισης Μητροπολιτικών Υποδομών Περιφέρειας Αττικής, Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων καθώς και σε πάρκα και άλση αρμοδιότητας Περιφέρειας Αττικής και την 
κατακύρωση του διαγωνισμού στην ΑΛΑΦΟΓΙΑΝΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ και στο ύψος της οικονομικής 
της προσφοράς, ήτοι 66.564,94€ (συμπ. ΦΠΑ). 

 

ΑΔΑ: 6ΔΑΠ7Λ7-8Α8



Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την κατακύρωση του ηλεκτρονικού ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού για την ανάθεση 
εργασιών αποψίλωσης και καθαρισμού βλάστησης και εύφλεκτης ύλης του οδικού 
δικτύου αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Διαχείρισης Μητροπολιτικών Υποδομών 
Περιφέρειας Αττικής, Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων καθώς και σε πάρκα και άλση 
αρμοδιότητας Περιφέρειας Αττικής,  στην ΑΛΑΦΟΓΙΑΝΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ και στο ύψος της 
οικονομικής της προσφοράς, ήτοι (εξήντα έξι χιλιάδες πεντακόσια εξήντα τέσσερα ευρώ και 
ενενήντα τέσσερα λεπτά) 66.564,94€ (συμπ. ΦΠΑ), σύμφωνα με το αριθ. 29/2017 πρακτικό της 
πενταμελούς γνωμοδοτικής επιτροπής αξιολόγησης αποτελεσμάτων διαγωνισμών της Δ/νσης 
Οικονομικών Π.Ε. Κεντρικού Τομέα της Περιφέρειας Αττικής. 
 

 Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ. Φωτεινή Βρύνα και Αικατερίνη 
Αδαμοπούλου ψηφίζουν θετικά με την παρατήρηση ότι ο σχετικός διαγωνισμός 
αποψίλωσης θα πρέπει να γίνεται πολύ νωρίτερα από τους μήνες υψηλού κινδύνου 
πυρκαγιάς. 

 Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής συμφωνώντας με την ανωτέρω παρατήρηση 
σημειώνει ότι η καθυστέρηση οφείλεται στην τροποποίηση των διαγωνιστικών 
διαδικασιών βάσει του Ν. 4412/2016. 

 
 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 

 
Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα 
Αλεξίου Αθανάσιος 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Τζίβα Αιμιλία  
Βρύνα Φωτεινή 
Αδαμοπούλου Αικατερίνη  
Χρυσικός Φώτιος 

 

ΑΔΑ: 6ΔΑΠ7Λ7-8Α8


		2017-08-18T13:09:00+0300
	Athens




